
Nr ID Type Fra Til Forslag Fremmet av Lokallag Begrunnelse

Sak 2: Uttalelser
U1: Barn og unge først

1 128 Stryk og 
erstatt

1 1 Erstatt overskrifta med "En god oppvekst for alle" Eller "En skole der alle lærer" eller kva som helst anna enn denne overskrifta. Tore Syvert 
Haga

Alna Meiner at Barn og Unge først ikkje er eit godt slagord å dra 
fram. Det trekk ikkje opp dei rette skiljelinjene i 
samfunnsdebatten og blir av nokre oppfatta som at SV ikkje 
bryr seg om godt vaksne folk. 

2 129 Stryk og 
erstatt

6 6 Erstatt "En gratis aktivitetsskole" med "en aktivitetsskole med gratis halvdagsplass" Tore Syvert 
Haga

Alna Det er vel primært gratis halvdagsplass vi prioriterer i denne 
omgang. 

3 62 Stryk og 
erstatt

7 32 Norske barnehager og skoler er underbemannet. Ansatte arbeider under stort press, sykmeldinger er utbredt og vi har et stort 
rekrutteringsproblem. Vi trenger flere ansatte med riktig kompetanse. Forsøk har vist at økt bemanning gir gode resultater, mindre 
sykefravær og mer trivsel. SV vil avbyråkratisere lærerrollen og styrke laget rundt læreren, slik at de får frigitt tid til å utføre sine 
kjerneoppgaver og at barn og unge får den helhetlige oppfølgingen de trenger. Skolehverdagen har blitt for teoritung, ved mange 
skoler er det for mange elever per lærer, og fraværet blant elevene har økt kraftig. 
Siden starten av 80-tallet har grunnskolen blitt økt med to hele skoleår: Ett år lengre på grunn av 6-årsreformen og ett helt år lengre 
ved gjentatte timetallsutvidelser i teoritunge og stillesittende fag. Utvidelsen har skjedd uten at vi kan si at det har gjort at elevene 
lærer mer. Samtidig ser vi at elevenes motivasjon i skolen synker år for år i skoleløpet. For å få en skole der alle kan lære, mestre og 
trives, må undervisningen bli mer praktisk og variert. De praktiske og estetiske fagene i grunnskolen må styrkes. Det er på tide å 
prioritere høyere lærertetthet fremfor flere timer i skolen og læring gjennom lek for de minste barna må styrkes. Grunnskoletilbud 
tilpasset elever som står i fare for å falle utenfor, må styrkes.

Nytt kulepunkt: Byomfattende opplæringstilbud med vekt på praktiske ferdigheter og tilrettelegging, må styrkes og elevtallet utvides.

● Beholde dagens 10-årige grunnskole med skolestart for 6-åringer. Førsteklasse må i større grad preges av læring gjennom lek og 
praktisk-estetiske fag i tråd med konklusjonene i evalueringen av 6-årsreformen.

● Legge til rette for senere start på skoledagen på ungdomsskole og videregående.

Ullern SV Ullern Begrunnelse for nytt kulepunkt: I teksten blandes litt 
sammen utfordringer for lærerne på den ene siden og for 
elevene på den andre siden. Økt lærertetthet alene kan ikke 
løse rekrutteringsproblemene. Uansett – en utfordring i dag 
er alle elevene med autismespekter-diagnoser og andre 
utfordringer for eksempel med mental helse, adhd og lese 
og skrivevansker som blir diagnostisert men som ikke får 
oppfylt sine ønsker om tilrettelagt undervisning. Ca 2 av 3 
får avslag. Dette fører igjen til fravær, skolevegring og 
dårlige skoleresultater, og deretter vansker i vgs. Hvis 
elevtallet kunne vært økt, så kunne flere fått hjelp.

4 E Legg til 11 12 Linje 11, tillegg på slutten av avsnittet: Funksjonshindrede elever får ikke den oppfølgingen de trenger, og det mangler 

spesialpedagoger og tilgang på riktig kompetanse for å tilrettelegge for læring og positiv utvikling.
Karianne 
Havsberg

Vestre Aker 
SV

5 E Legg til 17 18 Linje 17/18, tilleggsforslag på eksisterende setning «De praktiske og estetiske fagene  grunnskolen må styrkes», tillegg: «, og det må 

legges til rette for varierte, praktiske undervisningsformer og individuell tilpasning for den enkelte elev i alle fag.»
Karianne 
Havsberg

Vestre Aker 
SV

6 135 Legg til 22 22 Nytt kulepunkt: "Innføre gratis barnehage for alle" Sagene SV Sagene SV
7 109 Legg til 23 23 Tillegg til kulepunktet etter punktum:

"Vi vil styrke kompetanse til de ansatte i SFO"

Eller AKS, litt avhengig av hva uttalelsen er tenkt brukt til. 

Cato 
Brunvand 
Ellingsen

Søndre 
Nordstrand

Det er viktig at vi sikrer at kvaliteten i SFO/ AKS er god nok. 
Dette gjør vi også gjennom å sørge for at de ansatte i 
ordningen har tilstrekkelig kompetanse. 

8 131 Stryk og 
erstatt

23 23 Erstatt kulepunktet med "Ha et godt SFO-tilbud med rimelige priser, gratis havldagsplass, høykvalitet og flere ansatte. Tore Syvert 
Haga

Alna At heile SFO skal bli gratis er vel ikkje noko vi prioriterer i 
første omgang, formuleringa skapar inntrykk av det. 

9 37 Legg til 24 24 Legge til nytt kulepunkt "Styrke arbeids- og lønnsvilkår for lærere, og jobbe for å gjøre skole og barnehage mere attraktive som 
arbeidsplasser"

Grünerløkka 
SV

Grünerløkka Det er såpass store rekrutteringsproblem i skolen at man 
også må jobbe med å beholde folk. 



10 136 Stryk og 
erstatt

24 24 Erstatt punktet med "Forsvare dagens lærernorm i skolen" Tore Syvert 
Haga

Alna SV var med på å kjempe fram lærarnorma. Det var bra! No er 
norma under press frå KS og fleire parti. Dessutan er det 
mange kommunar som ikkje etterlever ho. Å gjere norma 
strengare er kanskje ikkje rett veg å gå. Det er betre å bruke 
dei pengane vi vil satse på fleire lærarar til dei skulane 
internt i kommunen som treng det mest. Altså skeivfordeling 
for å skape rettferd i byar som Oslo. 

11 140 Stryk og 
erstatt

25 25 Stryke denne linja, erstatte med "Sikre at de første årstrinna på barneskolen i større grad..." Tore Syvert 
Haga

Alna Da tar vi ikkje her stilling til seksårsreformen. Det er vel 
kanskje ein diskusjon i partiprogrammet fram mot LM? Og 
leiken høyrer ikkje berre heime i 1. klasse!

12 E Legg til 30 Nytt kulepunkt; Stoppe, og jobbe for å reversere ansvarsoverføringen fra Statped til kommunene. Styrke Pedagogisk Psykologisk 

tjeneste (PPT, Statped samt lignende kompetansemiljøer og gi mer ressurser til den enkelte skole der funksjonshindrede elever går
Karianne 
Havsberg

Vestre Aker 
SV

13 36 Stryk 32 32 Stryke "Legge til rette for senere skolestart på ungdomsskole og videregående" Grünerløkka 
SV

Grünerløkka Upresist grunnlag og språk, kommer ikke tydelig frem om 
man vil startere senere på dagen eller senere i alder.

14 152 Stryk og 
erstatt

32 32 LEgge til rette for at elever på ungdomsskolen og videregående skole starter seinere på dagen. Tore Syvert 
Haga

Alna Reint språkleg, for å gjera det tydeleg at det er snakk om 
seinare på dagen, ikkje at dei skal vere eldre når dei startar 
på desse skulane. 

15 132 Stryk 33 35 Stryke kulepunktet Sagene SV Sagene SV
16 144 Stryk 33 34 Stryk punktet.  Tore Syvert 

Haga
Alna Eg trur ikkje mappevurdering vil vere meir rettvist, det vil i 

stor grad favorisere ungar med ressurssterke foreldre. 
17 1 Stryk 36 36 Stryk første setning, dvs. "At elevene skal lære to skriftspråk." Kristian Høy 

Horsberg
Nordstrand/
FS

Elever som er leie av teori trenger ikke to skriftspråk. Alle må 
kunne lese Nynorsk og Bokmål, men det holder å kunne 
skrive ett.

18 44 Stryk og 
erstatt

36 36 Bytt ut ordene "skal lære to skriftspråk" til "lære både bokmål og nynorsk". Hanne Eldby Østensjø De skal vel kanskje lære engelsk og eventuelt andre 
fremmedspråk også. 

19 149 Stryk og 
erstatt

36 37 Erstatt kulepunktet med. At elevene skal lære begge de norske målformene. Vi vil sikre nynorsk i opplæringa og gi nynorskelevene like 
gode vilkår i skolen som bokmålselever. Bokmålselevene må få møte mer nynorsk tidligere i skoleløpet. 

Tore Syvert 
Haga

Alna To skriftsspråk? Mange lærer å skrive både engelsk og tysk 
og bokmål og nynorsk. Resten av endringane er berre for å 
poengtere at det er viktig at bokmålelevane møter meir 
nynorsk tidleg. 

20 134 Legg til 37 37 Nytt kulepunkt: "Styrke midlene til individuell tilrettelegging for barn som har ekstra behov" Sagene SV Sagene SV
21 184 Legg til 37 37 Øke tiden for kontaktlærerarbeid i grunnskolen Eskil Uggen Nordre Aker For å legge til rette for å beholde kompetanse og øke 

rekruttering trenger den mest beordrete oppgaven i 
skoleverket å endres i rammene. Nedslaget lærere får til 
funksjonen kontaktlærer er per elev i dag for dårlig. Med en 
økt ramme kunne også samarbeidet med foreldre styrkes, 
og lagt til rette for en bedre tilpasset skolehverdag for hver 
enkelt barn og ungdom.

22 185 Legg til 37 37 at elever med vedtak om ITO må medfølge øremerkede midler for oppfølging 37 37 Elever med vedtak er en bred gruppe, med flere forskjellige 
diagnosegrupper. Per dags dato får skoler ikke ekstra midler 
for alle disse diagnosegrupper. Som følge har svært mange 
skoler måtte kutte i spesialpedagogisk kompetanse, og 
tilbudet disse elevene mottar er blitt svakere. Antall elever 
med diagnoser i fellesskolen er økende, og det bør absolutt 
være en plass for de i fellesskolen! Men for å gjøre dette 
mulig for de på en verdig måte, med faktisk tilpasset 
opplæring som gir en geniun pedagogisk opplæring må det 
medfølge øremerkede midler til skolene. Dette mener også 
brukergruppene, selv om Utdanningsetaten i Oslo peker på 
andre mulige løsninger.



23 4 Legg til 38 38 Gi lærere frihet til kun å bruke digitale hjelpemidler der det de vurderer det pedagogisk og faglig relevant Frogner SV Frogner SV Det har vært mye diskusjon om skjermbruk i skolen og 
læreres frihet til å bruke metodene de ser som mest egnet 
for å gi sine elever det beste undervisningstilbudet. Vi 
ønsker derfor at uttalelsen også nevner dette.  

U2: Sats på estetiske fag
24 59 Stryk 1 39 Uttalelsen avvises, men redaksjonskomiteen gis mulighet til å ta med enkelte elementer inn i uttalelse U1 barn og unge først. Lars-Kristian 

Østby
Gamle Oslo 
SV

Uttalelsen er svak og teksten som helhet har lite 
sammenhengende. Det vises til praktiske fag i skolen i 
kulepunkt, men dette er ikke konkretisert, utdypet eller 
forklart i stor grad. Utover at det er nevnt en gang der. 
Samtidig stiller jeg meg kritisk til å vedta en uttalelse der SV 
skal gå inn for behovsprøvde tilbud i SFO/AKS. Vi bør gå inn 
for åpne ikke behovsprøvde tilbud for alle i AKS/SFO.

25 156 Legg til 1 1 Legg til "praktiske og" framfor estetiske i overskrifta. Tore Syvert 
Haga

Alna Det høyres mindre avskrekkande ut for mange. Og litt av 
poenget med faga er at dei er praktiske og at ein gjer noko, 
ikkje at det er så veldig vakkert det ein lagar. 

26 130 Stryk og 
erstatt

2 39 Generell kommentar: Foreslår at redaksjonskomiteen skriver om uttalelsen. Ellen Lange Vestre Aker 
SV

Temaet er viktig, dette er en god sak og det er generelt 
økende erkjennelse av praktisk-estetiske fags betydning, 
både instrumentelt og i kraft av fagenes egenverdi. Teksten 
trenger litt rydding, noen fortellende partier og påstander 
med mulig uklar dokumentasjon bør tas ut. 

27 137 Stryk 2 8 Stryke avsnittet Sagene SV Sagene SV
28 69 Stryk og 

erstatt
9 13 Endre avsnittet på linje 9-13 til: 

"For lite plass til lek gjennom læring på de første klassetrinnene, sammen med uro i klasserommene, kan blant annet være uheldig for 
barns 
språkutvikling, tallforståelse, motivasjon og trivsel. Digitaliseringen i skolen har gitt nye verktøy og muligheter, men kan også ha 
uheldige effekter om det ikke benyttes klokt".

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

29 50 Stryk 14 17 Stryk Ullern SV Ullern SV Upresise og delvis uriktige påstander
30 143 Stryk og 

erstatt
28 29 SV vil gjøre skolehverdagen mer praktisk, aktiv og styrke lærerens metodefrihet og metodevariasjon Sagene SV Sagene SV

31 146 Stryk og 
erstatt

30 31 Endre til: "SV vil styrke kompetansen i estetiske fag, for å gi lærerne reelle muligheter til metodevariasjon." Sagene SV Sagene SV

32 139 Stryk 32 34 Stryke kulepunktene Sagene SV Sagene SV
33 5 Stryk 36 37 Stryk kulepunktet Frogner SV Frogner SV Det er viktig med lærere med god kompetanse og 

engasjement for faget, et obligatorisk fag er ikke nok for å 
oppnå dette

34 38 Stryk og 
erstatt

36 37 Endre fra "SV vil styrke lærerutdanningen og kreve en obligatorisk grunnopplæring i estetiske fag
37 for alle grunnskolelærere, slik det var tidligere" til "SV vil styrke lærerutdanningen slik at flere studenter velger praktisk esteriske 
fag i grunnskolelærerutdanningene"

Grünerløkka 
SV

Grünerløkka Endrer fra at man skal kreve obligatorisk, til at man skal 
styrke. Ofte er obligatoriske fag et av de store problemene i 
grunnskolelærerutdanningene, vi ønsker å åpne opp for at 
det skal være mere valgmuligheter. 

35 159 Stryk og 
erstatt

36 37 SV vil styrke lærerutdanningen og sikre at de som utdanner seg til å bli grunnskolelærere får en obligatorisk grunnopplæring i 
estetiske fag. 

Tore Syvert 
Haga

Alna Eg vil justere teksten for å poengtere at det vi meiner er at 
dei som kjem ut av utdanninga skal ha denne kompetansen. 
Vi bør ikkje meine at alle (eksisterande) grunnskulelærarar 
skal måtte ta denne opplæringa. (Jamfør debatten om 
avskilting av lærarar i andre samanhengar). 

36 63 Stryk 38 39 Stryk siste kulepunkt i uttalelsen. Gyda 
Kjekshus

Gamle Oslo SV bør ikke gå inn for behovsprøving for tilgang til 
kulturskolen.

37 138 Stryk og 
erstatt

38 39 Fjerne siste ledd, så kulepunktet blir "SV mener Kulturskoles tilbud bør i mest mulig grad inkluderes i SFO-tiden" Sagene SV Sagene SV



38 158 Stryk 38 39 Sett punktum etter tiden, stryk frå "og alle ..." Tore Syvert 
Haga

Alna Veldig uklart kva vi meiner med dette. Viss det er at berre dei 
verdig trengande skal få kulturskule i AKS-tida, er eg veldig 
imot. Vi er for universelle ordningar. Viss meininga er ei 
anna, bør ein omformulere for å unngå slik vranglesing. 

39 2 Legg til 39 39 Det må innføres kompetansekrav for å undervise i musikk, og i kunst- og håndverk, på samme nivå som for andre fag, dvs minimum 
60 studiepoeng på ungdomstrinnet og minimum 30 studiepoeng på trinnene 1 til 7.

Hans Ole 
Rian

Sagene Skolen har en viktig rolle som formidler av kunnskap, 
ferdigheter og verdier knyttet til kunst og kultur, og 
uttalelsen løfter fram viktige poenger. Dessverre er kanskje 
det viktigste grepet for å sikre en tilstrekkelig satsing på 
estetiske fag utelatt; et krav om at de lærerne som skal 
undervise i de estetiske fagene faktisk har lærerkompetanse 
i de fagene de skal undervise i. I dag kan du undervise i 
musikk, og i kunst og håndverk på trinnene 1 til 7 uten å ha 
ett eneste studiepoeng i faget. 

40 147 Legg til 39 39 Nytt kulepunkt: "Det må innføres kompetansekrav for å undervise i musikk, og i kunst- og håndverk, på samme nivå som for andre fag. 
Det vil si minimum 60 studiepoeng på ungdomstrinnet og minimum 30 studiepoeng på trinnene 1 til 7"

Sagene SV Sagene SV

41 186 Legg til 39 39 at fremtidige skolebygg utformes med fleksible og innovative løsninger som legger til rette for varierte læringsarenaer og samarbeid Eskil Uggen Nordre Aker Skolebygg er ikke utypisk bygget litt for små og tradisjonelle. 
Fleksible og innovative læringsmiljøer kan gi rom for varierte 
undervisningsmetoder, tilpasset elevenes ulike behov og 
læringsstiler. Samarbeidsrom og kreative arenaer kan 
fremme tverrfaglig arbeid, økt engasjement og utvikling av 
viktige ferdigheter som kritisk tenkning, problemløsning og 
samarbeid. Bygg og rom er en like viktig kreativitetsstarter 
som utstyr!

U3: Ny grønn strømpolitikk
42 120 Stryk og 

erstatt
2 2 Klima-og-naturkrisa Sania Aliza 

Saddique
Østensjø SV

43 122 Legg til 7 7 Legge til "Samtidig må vi stoppe naturødeleggelsene, som også truer livsgrunnlaget på jorda". Etter "Energisystemene" Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Vektlegger natur i tillegg til klima

44 123 Legg til 9 9 Legg til "vern av natur" etter "energieffektivisering" Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Vektlegger natur i tillegg til klima

45 52 Legg til 10 10 Legg til: og omstilling 
etter komma i teksten (...) rettferdig omfordeling, energi (...)

Gamle Oslo 
SV

Gamle Oslo 
SV

Arbeidsfolks rettigheter må sikres når vi skal omstille deler 
av arbeidslivet sånn at ikke enkeltpersoner må betale prisen 
for ei nødvendig omstilling.

46 126 Stryk og 
erstatt

13 13 Erstatt "utbygging" med "tilgang til og prisen på kraft" Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV

47 110 Stryk og 
erstatt

14 65 6 forekomster av ordet "fornybar" erstattes med "lavutslipp(s)". Jens Olav 
Sporastøyl

Østensjø 1. "Fornybar" energi omfatter også biobrensel fra trær (f.eks. 
pellets), som ikke er klimanøytralt før vi ser det i 50-100 års 
perspektiv, når det nye treet har vokst nok til å erstatte det 
gamle. Det er derfor ikke fornybart på den måten vi trenger. 
2. Kjernekraft inngår ikke i "fornybart", men er ifølge en 
rekke utredninger minst like klimavennlig som sol og vind, 
og en lavutslipps energikilde.

48 127 Legg til 14 14 Legg til "rimelig", slik at setningen lyder "Det er også viktig å sikre at tilgang på rimelig fornybar kraft" Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Folk har behov for rimeligere strøm, ønskelig å presisere

49 162 Legg til 18 18 legg til "og industriarbeidsplasser" etter "økonomiske situasjon" Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Stabil strømpris er viktig for industrien

50 163 Stryk og 
erstatt

23 23 erstatt "men vi er utsatt for kraftmangel i år med lite nedbør" med "Og Norge har i utgangspunktet et solid kraftoverskudd" Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV



51 168 Stryk og 
erstatt

24 26 Erstatt med "Dessverre bidrar utlandskablene og koblingen til det sentraleuropeiske kraftnettet til at vi får store prissvingninger i flere 
deler av Norge"

Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV En mer nøktern beskrivelse av konsekvensene gjør at vi kan 
diskutere løsninger basert på norske interesser, heller enn å 
ukritisk videreføre en markedsmodell som ikke tjener folk 
flest.

52 169 Stryk og 
erstatt

24 25 Erstatt: 
Utenlandskablene bidrar til forsyningssikkerhet og at vi kan unngå mange store og naturfiendtlige kraftbygginger.» 

med :
«En viss kraftutveksling med de nordiske nabolanda våre bidrar til forsyningssikkerhet, men de siste åra har nye utenlandskabler til 
Tyskland og Storbritannia gjort utvekslingskapasiteten større enn det behovet for forsyningssikkerheten tilsier

Alna SV Alna SV

53 171 Legg til 30 30 Legge til "lavere og" etter "Ønsker seg" slik at setningen lyder " Forbrukere ønsker seg lavere og mer stabile priser" Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Rimelige priser er like viktig for brukerne som stabile

54 160 Legg til 33 35 Legg inn ei forklaring av tankerekka her. Eg som lesar forstår ikkje heilt korleis fordelane av høg straumpris havnar hos dei som 
produserer billeg, fossil energi. Er det ikkje straumprodusentane i Noreg (stort sett vasskraftverk) som skor seg? Meiner dei kol- eller 
gasskraftverk på kontinentet? 

Tore Syvert 
Haga

Alna

55 173 Stryk og 
erstatt

33 35 Stryk «Fordelene av høy strømpris tilfaller de som produserer billig fossil energi i stedet for de som legger om fra fossil energi til 
fornybar energi. Det svekker støtten til en slik omlegging i samfunnet.». Erstatt med: «Strømstøtten er et tiltak som demper 
konsekvensene av prissmitte og børsprising, uten å gjøre noe med de grunnleggende problemene.»

Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Vektlegger at markedet er problemet

56 175 Stryk og 
erstatt

39 41  Erstatt «Vi må tilrettelegge for økt kraftproduksjon i takt med økt etterspørsel, samtidig som vi effektiviserer energiforbruket 
betydelig.» 
med «Vi må gjøre mer kraft tilgjengelig til samfunnsnyttige behov, både gjennom å effektivisere forbruket og øke kraftproduksjonen.»

Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV

57 65 Legg til 41 41 SV ønsker ikke en svært lav fastpris på strøm, siden dette ikke gir insentiver verken for strømsparing eller energieffektivisering. Gyda 
Kjekshus

Gamle Oslo Strøm er et knapphetsgode og er det for billig, bare bruker vi 
mer.

58 177 Stryk og 
erstatt

42 54  Erstatt med:
«Omlegging til en grønn strømpolitikk betyr at vi legger naturens tåleevne, målet om klimakutt og hensynet til norske 
industriarbeidsplasser til grunn. Kapitalsterke aktørers etterspørsel kan derimot ikke styre tilbudet av kraft. Børsprisingen av strøm 
kombinert med førstemann til mølla-prinsippet for tildeling av kraft utgjør i dag et sterkt press for nedbygging av naturen. Så lenge 
oljeselskapene og internasjonale teknologiselskaper har den største kjøpekraften, vil klimakutt og andre samfunnsnyttige formål i 
praksis bli nedprioritert.
Vi må derfor dempe prissmitten fra Europa ved å reforhandle avtalene om kablene til Tyskland og Storbritannia, samtidig som vi 
prioriterer køen av tiltak som etterspør strøm. I tillegg må vi ta mest mulig kraft av børsen, og selge denne til folk og næringsliv uten at 
kjøpesterke aktører på kontinentet setter prisen. Strømsalgsselskapene er et unødvendig og fordyrende mellomlegg, som vi vil 
erstatte med et statlig strømselskap uten overbetalte direktører og villedende markedsføring. Slik kan vi få stabile og rimelige 
strømpriser samtidig som vi styrker den demokratiske kontrollen.»

Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Legger til grunn større kontroll over kraftmarkedet og mer 
fokus på rettferdig forvaltning av ressursene våre. 

59 47 Legg til 53 53 Legge til på linje 53 (etter "(…)industrien."):

Oslo SV mener regjeringens planer om Norgespris på strøm må kombineres med at ansvaret for fastprisavtalene legges til det statlige 
selskapet.

Holmås 
Eidsvoll, 
Kaski, 
Unneland, 
Heldal

Oslo SV

60 178 Stryk 55 58 Stryk Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Fokus bør være regulering av markedet fremfor 
kompensasjon

61 48 Legg til 58 58 Legge til på linje 58 (på slutten av avsnittet):

Oslo SV mener at en slik omfordeling både må erstatte dagens strømstøtte og beløpet må være uavhengig av strømforbruk. De som 
velger fastprisavtale på strømmen må også få kontantbonusen. Det vil sørge for bedre sosial profil samtidig som det vil lønne seg å 
energieffektivisere eller spare strøm.

Holmås 
Eidsvoll, 
Kaski, 
Unneland, 
Heldal

Oslo SV

62 180 Stryk 62 62 Stryk "urørt" fra setningen Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV



63 181 Stryk og 
erstatt

66 67 Erstatt " Denne modellen vil være en bedre modell enn en foreslått toprismodell, der høyt
67 strømforbruk prises høyere." med «En foreslått toprismodell, der høyt strømforbruk prises høyere, vil oppmuntre til strømsparing 
og vil i mange tilfeller være sosialt rettferdig.»

Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV

64 182 Stryk og 
erstatt

71 72 Erstatt "Det er usosialt, og løser heller ikke utfordringene med varierende strømpriser og
72 store inntekter til strømsalgselskapene. " med "Toprismodellen løser derfor ikke alle utfordringer, og bør kombineres med andre 
løsninger.»" 

Sania Aliza 
Saddique

Østensjø SV Styrker argumentet for en kombinasjon av løsninger

65 49 Legg til 74 74 Legge til to nye avsnitt på linje 74:

Oslo SV vil ha en kraftig økning i satsningen på energieffektivisering og på utbygging av fornybar energi der det ikke kommer i konflikt 
med viktige naturverdier. Energisparing er det viktigste vi kan gjøre i kampen for å ta vare på naturen og for å kutte utslipp av 
klimagasser. Økt satsing her vil dessuten redusere strømregningene til folk og næringsliv. EUs energieffektiviseringsdirektiv fra 2018 
og bygningsdirektivet fra 2018, kan gi mer fokus på enøk. Norge gjør allerede det meste direktivene vil forplikte oss til. På enkelte 
områder har Norge også gått lenger.  Derfor ser vi ingen problem med at disse direktivene innføres. Vi bør tvert imot bruke 
anledningen til å gå enda lenger og stille enda sterkere krav til satsing på enøk og bruke mer penger på det via statsbudsjettet.

Oslo SV mener at fornybardirektivet fra EU kan innføres i Norge. Men vi vil ikke slutte oss til EUs felles mål for fornybar energi. Men det 
trenger vi heller ikke å gjøre gjennom innføring av direktivet. Vi vil også presisere at tidsfristen for konsesjonsbehandling av søknader 
og fornybar energiutbygging på to år, kun kan gjelde de sentrale myndighetenes behandling av konsesjonssøknaden. 
Forhåndsmelding, kommunenes saksbehandling og evt klagebehandling må komme i tillegg slik regjeringen sier den skal. I tillegg 
mener vi det er viktig at regjeringen jobber for å avvikle ordningen med opprinnelsesgarantier i Norge. Vi er enige med LO i at 
spørsmålet om opprinnelsesgarantier er håndterbart innenfor fornybardirektivet. På denne bakgrunn støtter vi også innføringen av 
EUs fornybar direktiv i Norge.

Holmås 
Eidsvoll, 
Kaski, 
Unneland, 
Heldal

Oslo SV

66 161 Legg til 74 74 Legg til ny setning: Statlige tilbud om makspris eller fastpris på strøm bør heller ikke gå til hytter. Strømmen på hytter bør ikke være 
like billig som i folks hjem, for å oppfordre til lavt strømforbruk og unngå at subsidier går til å belønne de som har råd til hytte. 

Tore Syvert 
Haga

Alna Det bør vere aktuelt å sei noko om dette, i lys av AP-
regjeringa si plutselege omvendig til fastpris, inkludert for 
hyttestraum.

U4: Mindre forbruk, mer ombruk..
67 17 Stryk 5 5 Stryk: ", altså rask produksjon og salg av klær til lave priser," Una Pasovic FS og 

Sagene SV
Forslag for å korte ned uttalelsen litt. Fast fashion er et 
etablert begrep.

68 51 Legg til 11 11 Plast er et svært billig materiale og er derfor en vesentlig årsak til overproduksjon av klær. Ullern SV Ullern SV Ønsker ny politikk fra SV. Plast viser seg å ha mange 
negative konsekvenser for miljø. vir

69 53 Legg til 13 13 Vask av klær i plast fører til utslipp av mikroplast i havet ig næringskjeden som til slutt havner i dyr og mennesker. Ullern SV Ullern SV Plast er et problem for helse og miljø
70 18 Stryk 22 22 Stryk: "(EU forskrift)" Una Pasovic FS og 

Sagene SV
Forslag for å korte ned uttalelsen litt.

71 20 Stryk 26 27 Stryk: "(second hand butikker, loppemarked, Finn.no, Tise, ideelle organisasjoner og tekstiltårn)" Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Forslag for å korte ned uttalelsen litt.

72 21 Stryk 30 32 Stryk: "Sortering og annen håndtering av klær, sko og tilbehør (accessories) er arbeidsintensivt og kostbart, men gir likevel noe profitt. 
Det gir også i noen grad mulighet for arbeidsplasser til arbeidstrening og tilrettelagte arbeidsplasser."

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Forslag for å korte ned uttalelsen litt.

73 22 Stryk 38 39 Stryk: "De tar imot fibertyper som: bomull, ull, jeans, polyester og blandet fiber tekstil." Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Forslag for å korte ned uttalelsen litt.

74 23 Stryk 40 42 Stryk: "F.eks. gikk den suksessrike gjenvinningsfabrikken Siptex i Sverige konkurs kort tid etter at den startet opp med kommersiell 
drift."

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Forslag for å korte ned uttalelsen litt.

75 11 Stryk 53 53 Stryk "Renovasjonsetatens fb-side er ikke tilstrekkelig!" Kristian Høy 
Horsberg

Nordstrand/
FS

Passer ikke inn

76 12 Legg til 53 53 føy til "og fortelle innbyggerne hvordan man skal avhende tekstiler" på slutten av setningen linje 52-53. Kristian Høy 
Horsberg

Nordstrand/
FS

77 25 Stryk 53 53 Stryk: "Renovasjonsetatens fb-side er ikke tilstrekkelig!" Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Vi kan ikke kommentere etaters FB-sider i uttalelser.



78 118 Stryk 53 53 STRYK: "Renovasjonsetatens fb-side er ikke tilstrekkelig!" Benedicte 
Bjerknes

St. 
Hanshaugen 
og 
Fylkesstyret

Jeg tenker ikke det er nødvendig å nevne og kritisere en 
offentlig etats facebook-side i en uttalelse, men heller 
fokusere på informasjonskampanjen og hva vi ønsker å 
oppnå av endring.

79 27 Stryk og 
erstatt

57 60 Erstatt fra: "Oslo kommune gjennomfører jevnlig kartlegging av restavfallet for å tallfeste hvor mye av de ulike kategoriene som 
kildesorteres og hvor mye av dette som faktisk gjenvinnes. Dette bør ligge til grunn for å beregne renovasjonsavgiften. Jo mindre 
søppel og jo bedre gjenvinning, desto mindre avgift."

Til: "Renovasjonsavgiften baserer seg på tall fra kartleggingen av restavfallet, og økt gjenvinning dermed skal gi lavere avgift."

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Forenkling og nedkorting av kulepunktet.

80 13 Stryk 59 60 Stryk "Dette bør ligge til grunn for å beregne renovasjonsavgiften. Jo mindre søppel og jo bedre gjenvinning, desto mindre avgift." Kristian Høy 
Horsberg

Nordstrand 
SV

Renovasjonsavgiften skal dekke utgiftene. For å fordele den 
basert på dette må det føres statistikk på husstandsnivå og 
husstander må få individuelt tilpasset avgift. Det blir 
ressurskrevende og byråkratisk å innføre.

81 54 Stryk 63 64 Stryk: arbeidsplasser for arbeidstrening og

Ny setning blir da: 
Oslo kommune må gjøre det enkelt å utnytte potensialet til å skape tilrettelagte arbeidsplasser som gjenvinning og utviklingen av det 
sirkulære samfunnet gir både for ideelle aktører og for kommunen selv. 

Gamle Oslo 
SV

Gamle Oslo 
SV

Verdien av arbeidstrening er noe omstridt. Det er uklokt å 
vedta (potensiell kontroversiell) arbeidslivspolitikk i en 
uttalelse som primært handler om noe annet. 

82 55 Legg til 65 65 SV vil arbeide for forbud mot plast i klær, spesielt brukt i moteklær og fast fashion. Ullern SV Ullern SV Ny politikk. Plast er et problem for helse og miljø

U5: En offensiv klimapolitikk..
83 39 Stryk og 

erstatt
1 2 "En offensiv klimapolitikk for Oslo.  Karbonfangst er ikke nok" endres til "En offensiv klimapolitikk for Oslo: Karbonfangst er ikke nok." Gyda 

Kjekshus
Gamle Oslo Bedre gramatikk

84 40 Stryk og 
erstatt

17 32 Ny tekst: 
tiltak for at Oslo skal nå dette målet, blant annet: endres til tiltak, slik det beskrives i Oslo SVs arbeidsprogram, for at Oslo skal nå 
dette målet og i tillegg blant annet:

- Arbeide for at det etableres en “nettbutikk" med gjenbruksartikler fra gjenbruksstasjonene. Alt som legges ut gratis eller for salg på 
gjenbruksstasjonene registreres inn på nett slik at det blir enklere for folk å finne det de trenger uten å måtte reise rundt - eller kjøpe 
nytt. Dette innebærer ikke nødvendigvis mulighet for å kunne kjøpe over nett, men finne det man trenger for så reise til 
gjenbruksstasjonen og hente/kjøpe.

-Arbeide for at Oslo skal være utprøvingssone for momsfritak på salg brukte klær og møbler.

- Arbeide for at de større gjenbruksstasjonene skal tilby reparasjon av elektronikk eller i hvert fall råd om reparasjon av elektronikk.

- Arbeide for at tog skal være førstevalget når de 50 000 kommunalt ansatte skal på reise. Tar turen 8 timer eller mindre med tog eller 
annen bakkegående kollektivtransport, skal ikke ansatte i Oslo kommune kunne velge å ta fly på jobbreiser, med mindre det finnes 
tungtveiende grunner.

- Arbeide at det innføres krav i forbindelse med gjenbruk av bygninger og bygningsmaterialer og starte arbeid for at det i 
utbyggingsarbeid alltid skal leveres rapport der det vurderes om eventuelle eksisterende bygg kan gjenbrukes i nye prosjekter i stedet 
for å bli revet, og at om gjenbruk av eksisterende bygning ikke er mulig, skal det legges fram en plan for hvordan bygningsmaterialer 
fra eksisterende bygning skal gjenbrukes.

Gyda 
Kjekshus

Gamle Oslo Uttalelsen ble foreslått ikke behandlet siden tiltakene 
allerede er vedtatt. Dette er nye tiltak. 

85 119 Legg til 26 26 NYTT KULEPUNKT: * Bruke anskaffelsesregelverket aktivt for å stille krav til utslippsreduksjon og aktivt prioritere aktører som kan 
dokumetere lavere utslipp

Benedicte 
Bjerknes

St. 
Hanshaugen 
SV og 
Fylkesstyret

Oslo kommune er en av landets største innkjøpere og har en 
enorm makt i de krav som stilles gjennom anbudsprosesser! 
Dette er et kjempeviktig verktøy som vi i Oslo SV bør løfte 
frem i kampen for å få ned utslippene.



U6: Ta hele Oslo i bruk..
86 64 Stryk og 

erstatt
2 57 Hovedstaden skal være et sted der unike, selvstendige, varierte  og særegne forretninger og spisesteder kan blomstre, uten at de blir 

spist opp av store,  upersonlige kjeder. Gjennom politiske virkemidler bør bydelene og nærmiljøene få muligheten  til å utforme og 
sette sitt eget lokale preg på næringslivet. I alle deler av Oslo skal man kunne  utvikle egne, attraktive kvaliteter som tiltrekker seg 
beboere, næringer og turister. Dette er et  viktig utgangspunkt for å nå målet om at folk med ulik bakgrunn og livssituasjon kan bo i 
hele byen.
I møte med en voksende befolkning må hele byen tas i 
bruk. Vi vil tilrettelegge for at også barnefamilier skal bo i sentrum og unge og studenter i ytre by. Da er vi nødt til å gjøre hele byen mer 
attraktiv for alle grupper. 
En utfordring med boligmarkedet i Oslo, er at det bygges for få studentboliger. 
Studentboligbygging har mange positive ringvirkninger for nærmiljøet: Det bygges lekeplasser, barnehager og matbutikker, som 
gagner lokalsamfunnet, og det bidrar til at vi får  en mer livlig og variert by. Det er et mål at Osloborgere utenfor de sentrumsnære 
områdene skal ha et like godt og variert tilbud som de som bor sentrumsnært. 
Vi må styrke og tilrettelegge for de tilbudene som gjør ytre by et mer levende og attraktivt sted å bo for unge voksne. Det innebærer 
bedre tilrettelegging for kulturliv, og bedre muligheter for uteliv og serveringssteder i større deler av byen.

Oslo SV vil:
● Etter inspirasjon fra andre europeiske byer, åpne opp for at bydelene kan legge  restriksjoner som begrenser kjedebutikker i 
lokalmiljøer og gater for å bevare et unikt, lokalt preg. Dette kan innebære at kun selvstendige og uavhengige butikker får etablere seg 
i visse soner, mens kjeder må søke andre områder.
● Tilrettelegge for flere bylivsgater med uteservering, der det ikke går på bekostning av  friområder eller fremkommelighet for gående.
● Gi bydelene mer makt i reguleringen av skjenketider, slik at man kan utvide  skjenketider i områder med få boliger, som hovedgater 
i bydelene, torg og andre områder med sentrumslignende karakter. Samt gi bydelene mulighet til å stille krav i  universell utforming 
ved opprettelse av nye skjenkebevillinger, i tilfeller hvor det er hensiktsmessig. 
● At utesteder på offentlig godkjente studiesteder skal kunne søke direkte til kommunen om utvidet skjenketid. Noen av 
studiestedene har en beliggenhet som muliggjør senere skjenketid uten at det påfører støy til nærområdene. 

Ullern SV Ullern Nytt helhetlig forslag

87 165 Legg til 29 30 Nye avsnitt inn mellom linje 29 og 30:

«Mange av sentrene i ytre by har få og lite varierte tilbud. Det er et mål at sentrene i større grad fungerer som samlingspunkt i 
lokalmiljøene, med bredere utvalg av butikker, serveringstilbud og andre møteplasser. Eierne av sentrene har et hovedansvar, men 
kommunen kan fungere som pådrivere og selv bidra gjennom å legge publikumsrettede tilbud til lokalsentrene. Etablering av 
publikumsrettet næringsvirksomhet utenfor lokalsentrene bør begrenses.

Et bedre kollektivtilbud vil gjøre ytre by mer attraktivt som bosted. For studenter er god kollektivforbindelse til studiestedet viktig. 
Tilbudet om t-baneavganger på natten som starter opp i 2025 bør utvides til flere linjer.»

Nye tilhørende kulepunkt etter linje 49:
● Legge til rette for variert næringsliv og serveringssteder ved lokalsentrene i ytre by, blant annet ved å begrense etablering av 
publikumsrettet næringsliv utenfor lokalsentrene.
● Arbeide for bedre kollektivtilbud i ytre by.

Alna SV ja en utfordring vi har i ytre by er at de lokalsentre som ble 
etablert idag sliter med at store bilbaserte butikker eroderer 
næringsgrunnlaget og gjør at flere butikklokaler står tomme. 
Dette svekker mange av de flotte lokalsentrene i ytre by. 
derfor ønsker vi at kommunen fører en mer restriktiv politikk 
mtp. etableringer av publikumsrettet næringsaktivitet 
utenfor etablerte lokalsentre. 

88 170 Legg til 35 35 Legg til på slutten av avsnittet: SV vil ha en kvoteordning der det begrenses hvor mange skjenkeløyver det kan være innenfor et gitt 
område. Over tid tildeles kvotene slik at det blir noe færre skjenkesteder der det er flest i dag. Det vil stimulere til etablering av flere 
skjenkesteder i andre deler av byen. 

Tore Syvert 
Haga

Alna Viss det skal vere realisme i å få spreidd dette, må ein nok 
ikkje berre "opne opp" nye stadar, men òg gjere det 
vanskelegare å etablere seg der dei helst vil vere. 

89 6 Legg til 50 50 Sette punktum etter skjenketider. og legge til etter karakter: 
 eller innskrenke skjenketidene der støy og problemer med utesteder er en belasting for innbyggere i området

Frogner SV Frogner SV Støy fra utesteder og trafikken forårsaket av dette er et stort 
problem i flere sentrumsområder. Her bør bydelene få 
mulighet til begrense tidene. 



90 56 Legg til 53 53 tariffavtale og (foran universell utforming) Gamle Oslo 
SV

Gamle Oslo 
SV

Vi ønsker at det skal være mulig å kreve tariffavtale ved nye 
skjenkebevilgninger.

91 57 Stryk 53 54 i tilfeller hvor det er hensiktsmessig Gamle Oslo 
SV

Gamle Oslo 
SV

Vi ønsker at det skal være mulig å kreve tariffavtale ved nye 
skjenkebevilninger.

92 164 Legg til 53 53 Legge til "tariffavtale og " framfor universell utforming. Tore Syvert 
Haga

Alna Dette er viktig for å få eit seriøst arbeidsliv. Og det er noko 
SV har meint før, som høyrer heime her. 

93 166 Legg til 58 58 Ha en restriktiv holdning til etablering av bilbaserte småsenter i utkanten av drabantbyer, som undergraver de opprinnelige 
nærsenterene ved t-banestasjonene. 

Tore Syvert 
Haga

Alna Det veks fram kvasisenter langs vegane utanfor 
drabantbyane, som tar verksemder som skulle ha vore på 
torget/nærsenteret. Dette er eit av dei største trugsmåla 
mot våre nærsenter. Det skapar tomme lokaler på sentrene, 
og dermed mindre sosial kontroll og meir rom for 
kriminalitet. Og det gjer det vanskelegare å vere utan bil, 
fordi lokale tenester forsvinn frå knytepunkta nær blokkene 
og t-banen. 

94 167 Stryk 58 58 Stryk punktet. Tore Syvert 
Haga

Alna Vil ikkje opne for sjenketid utover dei nasjonale 
reguleringane. Viss folk absolutt skal halde på så lenge, får 
dei starte tidlegare. SV er generelt for ein restriktiv 
alkoholpolitikk, dette utvatnar det. 

95 3 Legg til 61 61 Økern Sentrum utvikles til en permanent base for Nationaltheatret. Hans Ole 
Rian

Sagene Om man skal kunne utvikle egne, attraktive kvaliteter som 
tiltrekker seg beboere, næringer og turister i flere deler av 
Oslo er kulturinstitusjoner et effektivt virkemiddel, se bare 
på hva som har skjedd i Bjørvika etter at Operahuset ble 
bygd der. 

U7: Sterke tilbud og oppfølging…
96 E Legg til 10 11 Tilføy uthevet skrift - Linje 10-11:  "Oslo skal være en inkluderende og varm by, hvor alle, uansett alder, bakgrunn eller livssituasjon, 

har tilgang til trygge møteplasser, sosiale nettverk og offentlige tjenester som sikrer verdighet og deltakelse."
Attia 
Mehmood

BSG, FS, 
Alna

97 28 Stryk og 
erstatt

14 48 Stryk tekst og avsnitter fra ", og krever målrettede og forebyggende tiltak ..." til "at foreldrene ikke mister den økonomiske 
forutsigbarheten". 

Og erstatt med følgende tekst etter "sørge for at Oslo virkelig blir et sted der alle kan føle seg hjemme.": "Oslo SV vil:
*Opprette og videreutvikle møteplasser og aktiviteter, særlig rettet mot eldre, minoriteter og enslige, i samarbeid med frivillige 
organisasjoner, skoler, fritidsklubber og eldreinitiativer.
*Sikre at økonomiske støtteordninger, som sosialhjelp, bostøtte, startlån og lignende, omfavner og gjøres tilgjengelig for eldre, 
minstepensjonister, enslige forsørgere og minoritetsbefolkningen.
*Sikre støtteordninger og gjennomføre tiltak for å sikre en stabil overgang for familier som mister viktige, sosiale og økonomiske 
utjevnende tiltak når barna fyller 18 år, men fortsatt bor under samme tak.

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Flytting av tekst til kulepunkter slik at uttalelsen står i stil 
med måten vi skriver uttalelser på i SV.

98 46 Legg til 14 15 Legg til det som står under før denne setning i linje 14 starter (Noe som forsterker den alvorlige belastningen på helsa, både fysisk og 
psykisk, og krever målrettede og forebyggende tiltak som følgende.)

Legge til følgende: Dette er tydelig mellom de østlige og vestlige bydelene, som har betydelige sosioøkonomiske ulikheter i Oslo.

Østlige bydeler har en høyere andel lavinntektsgrupper, noe som fører til økte utfordringer knyttet til tilgang på utdanning, helse og 
arbeidsmuligheter. Ulikheter som forsterker utenforskap. 

For å motvirke disse ulikhetene, er det nødvendig med målrettede investeringer i infrastruktur, utdanning, fritidsaktiviteter og bolig i 
de østlige bydelene. Dette vil bidra til å redusere de sosiale og økonomiske gapene og fremme en mer rettferdig fordeling av ressurser 
i byen. Oslo skal være en inkluderende og varm by. 

Rami 
Samandar

Alna Sosioøkonomiske ulikheter i Oslo forsterker ensomhet og 
utenforskap og bør tydeliggjøres 

99 E Legg til 19 19 Tilføye uthevet skrift - Linje 19:  "...økt fokus på inkludering av minoritetsgrupper, enslige eldre og andre sårbare grupper" Attia 
Mehmood

BSG, FS, 
Alna



100 E Legg til 22 22 Tilføy uthevet skrift - Linje 22 : "...skape felles generasjonsmøteplasser som er åpne og inkluderende for alle. Etablere et kommunalt 
oppsøkende team for å identifisere og støtte eldre som lever i isolasjon, samt skape tiltak for å inkludere dem i 
fellesskapet. Utvide støtten til frivillige organisasjoner som arbeider for å redusere ensomhet og sosial isolasjon blant eldre.

Attia 
Mehmood

BSG, FS, 
Alna

101 E Legg til 24 25 Tilføy uthevet skrift - Linje 24-25:  "Vi må jobbe videre for å sikre økonomiske støtteordninger som også omfavner vanskeligstilte eldre, 
minstepensjonister, enslige forsørgere, personer med funksjonsnedsettelser og andre sårbare grupper får økonomiske 
støtteordninger som samsvarer med levekostnadene i Oslo."

Attia 
Mehmood

BSG, FS, 
Alna

102 E Legg til 28 28 Tilføy uthevet skrift -  Linje 28:  Særlig ved ordninger som sosialhjelp, bostøtte, startlån og liknende. Det må sørges for bedre tilgang til 
informasjon og veiledning om økonomiske støtteordninger for å sikre at flere får hjelpen de har rett på. Dette inkluderer å 
fortsette..."

Attia 
Mehmood

BSG, FS, 
Alna

103 E Legg til 40 44 Tilføy uthevet skrift -  Linje 40-44: Vi må derfor jobbe for bedre støtteordninger og tiltak som sikrer en stabil overgang. Dette inkluderer 
veiledning og støtte som hjelper familier slik at de kan opprettholde en stabil økonomi og trygghet på lang sikt. Samarbeidet mellom 
NAV, utdanningsinstitusjoner og arbeidsmarkedet må forbedres for å sikre bedre støtte og tilpassede tiltak for unge voksne med 
særskilte behov. Vi må se på opprette mentorordninger for unge voksne som kan gi dem støtte i overgangen til voksenlivet, 
inkludert jobb- og boligmarkedet. Videre må vi styrke eksisterende tilbud og sørge for at eldre barn og unge, personer med 
funksjonsnedsettelser og de som har vokst opp i barnevernet, også ikke faller utenfor med oppveksten og at foreldrene ikke mister 
den økonomiske forutsigbarheten.

Attia 
Mehmood

BSG, FS, 
Alna

104 E Legg til 45 45 Tilføye uthevet skrift - Linje 45: En by som inkluderer alle uansett alder, bakgrunn, funksjonsnedsettelse eller livssituasjon, blir 
sterkere, mer solidarisk og mer bærekraftig.

Attia 
Mehmood

BSG, FS, 
Alna

U8: Handling for Sognsvannbekken
105 71 Stryk 28 30 Stryke avsnittet Steinar 

Heldal
FS/Gamle 
Oslo

Saken/vedtaket det henvises til i Nordre Aker har flere 
elementer enn bare ønsket om verne-/tiltaksplan. 
Henvisning til denne bør derfor droppes. 

106 70 Stryk og 
erstatt

31 32 Endre avsnittet til:
"Målsettingen bør være å utarbeide plan for å forbedre og gjenopprette vannkvaliteten i vassdraget, og at tiltak gjennomføres parallelt 
med utbygging ved Rikshospitalet."

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Det vil være viktig at tiltak gjøres også under 
utbyggingsfasen, slik at byggeaktiviteten i minst mulig grad 
forringer bekken. 

107 148 Stryk og 
erstatt

31 32 Endre til kulepunkt: "SV vil: - utarbeide en verneplan for tiltak for å forbedre og gjenopprette vannkvaliteten i vassdraget, i likhet med 
handlingsplan for Alnavassdraget"

Sagene SV Sagene SV

U9: Et løft for Grønland



108 41 Stryk og 
erstatt

1 112 Ny tekst:  Et løft for Grønland
Grønland er et av Norges mest mangfoldige nabolag, og byr på et unikt tilbud av butikker, kulturtilbud, restauranter, offentlige tilbud, 
religiøse menigheter, og lokal frivillighet. Grønland er et sosialt nabolag med sterke fellesskap og svært mange Grønlandsbeboere 
oppgir at de trives svært godt. Når lokalbefolkningen er spurt om sitt syn på Grønland, er det to ord som går igjen: Trivsel og 
lokalpatriotisme. Når Oslo SV ønsker tiltak for Grønland, tar det utgangspunkt i disse verdiene: Et mangfoldig nabolag med plass til 
alle, trygghet i eget nærmiljø, gode oppvekstvilkår for alle barn og et sterkere, lokalt fellesskap. Den politiske diskusjonen om 
Grønland ikke bare må fokusere på problemer og utfordringer, men ta utgangspunkt i hvordan vi kan styrke de kvalitetene som 
Grønland har å by på. 
Oslo SV tar vil arbeide for følgende tiltak:
1. Et videreført Områdeløft med styrket innretning mot kvalifisering og arbeid Oslo SV vil jobbe for at Områdeløft Tøyen og Grønland 
må videreføres, og at innrettingen mot kvalifisering, fullføring og inkludering i arbeidslivet må styrkes i den samla satsinga. Dette bør 
inkludere satsinger på voksnes kvalifisering og yrkesdeltakelse. 
2. En helhetlig oppgradering av bygulvet fra Grønland torg til under Nylandsbrua Oslo SV vil arbeide for en helhetlig oppgradering av 
bygulvet på Grønland som inkluderer gata Grønland, Grønland torg, Smalgangen og Olafiagangen, og områder langs Akerselva og 
under Nylandsbrua. Dette bør inkludere en oppgradering av undergangene til Grønland t-banestasjon hvor det må vurderes om 
dagens antall nedganger til t-banen er hensiktsmessig, og om man kan gjøre andre fysiske tiltak som kan gjøre at man kan fjerne 
barrierer, bedre sikt og åpne området i Olafiagangen mer. Det vil blant annet være et trygghetsfremmende fysisk grep å rive lokalene 
det serveringsstedet Stargate fantes, og Oslo SV vil jobbe for at dette blir fulgt opp i styringsdialogen med Sporveien. Bydel Gamle 
Oslo har i samarbeid med LINK arkitekter fått utarbeidet en rekke forslag til utvikling av området som kan vurderes når 
oppgraderingstilak skal vurderes. 
3. En felles satsing mellom kommunen og bydelen på å løfte Vahl skole Oslo SV vil jobbe for en særlig satsing på å løfte Vahl skole på 
Grønland for å styrke læringsmiljøet og bidra til at færre foreldre velger å flytte ungene til andre skoler. Vahl skole ligger i en 
skolekrets med en særlig stor opphoping av levekårsutfordringer. Det er mange kommunale boliger og høy andel utleieboliger i 
kretsen, noe som medfører en relativt stor ustabilitet i bomiljøet med mange som bor i del-bydelen i kun kortere perioder. Det er 
videre mange som bor trangt sammenliknet med byen for øvrig, og mange barn som vokser opp i familier som har varig lavinntekt. 6 
av 10 barn i området Vahl lever i husholdninger som kommer inn under definisjonen for varig fattigdom. I tillegg er det lavere grad av 
tilknytning til arbeidslivet blant mange foreldre, over 90 prosent av barna er i dag tospråklige, og relativt mange er nyankomne. Dette 
gir positive sider i form av mangfold og omgivelser preget av mange språk og kulturinntrykk. Samtidig gir det også særskilte 
utfordringer knyttet til relativt store svingninger i elevtall i løpet av ett og samme skoleår, et stort ferdighetssprik innad i elevgruppen, 

Gamle Oslo 
SV

Gamle Oslo 
SV

Endres slik at det er tydelig at det er Oslo SV som vil jobbe 
for tiltakene



109 42 Stryk og 
erstatt

52 112 Fortsettes fra forrige innsendte. Det var ikke plass i feltet. 
Ny tekst: 
kompetanse og tilrettelegging. Et forhold som både understreker skolens utfordringer, og bidrar til å forsterke dem, er det at mange 
foreldre som har norsk som førstespråk i dag velger å flytte eller sende barna til andre skoler. Samtidig har skolen til dels svært 
prekære behov for fysisk opprustning, en sosialfaglig styrking, et bedre AKS-tilbud og andre grep som kan øke attraktiviteten og bidra 
til en mer balansert elev- og foreldresammensetning. Bydel Gamle Oslo gjennomfører flere initiativer for å bidra til å løfte skolen, men 
det er likevel blant annet behov for fysisk oppgradering av skolens AKS-lokaler, fornyelse og innkjøp av skolemateriell og bøker til 
skolens bibliotek, styrking av skolens tilgang på sosialfaglig kompetanse og satsinger på profiltilbud som kan styrke skolens 
attraktivitet. Oslo SV vil jobbe for et partnerskap mellom Vahl skole og Oslo kommune, som involverer særskilt finansiering og andre 
tiltak for å styrke skolens profil. Dette kan sammen med initiativer bydelen driver fram lokalt i både skolen og i levekårsutsatte 
barnehager i området, samt fysiske oppgraderinger i skolens umiddelbare omgivelser, være begynnelsen på en tiltrengt langsiktig 
løfteoperasjon for barn og unge og oppvekstmiljøet på Grønland. 
4. Tiltak for å motvirke forsøpling og skadedyrproblemer på Grønland Oslo SV vil jobbe for forsterkede tiltak for å motvirke forsøpling 
og skadedyrproblemer på Grønland. Bydelen gjennomførte i 2019 under Områdeløft Grønland og Tøyen en kvantitativ kartlegging av 
gateforsøpling på Grønland. Konklusjonen fra tellingene og analysene av dataene var at de valgte områdene på Grønland har en 
større utfordring med mer avfall på gaten enn sammenlignbare områder. Grønlandsleiret, Motzfeldts gate og Grønland torg ble 
kartlagt og sammenlignet med referanseområder i Markeveien, Jens Bjelkes gate og Tøyen torg. Erfaringen fra prosjektet er også at 
ansvaret for å takle utfordringene med forsøpling er delt mellom mange aktører, med lite innsikt, samarbeid og oversikt over 
hverandres arbeid. For befolkningen blir dette et uoversiktlig og lite brukervennlig system. For å ta tak i utfordringene med forsøpling 
på Grønland og andre steder i Oslo er det behov for å gå gjennom kommunens rutiner, ansvar og fragmenterte forvaltning. Videre bør 
det vurderes endringer i politivedtektene og arbeides med å etablere et bedre samarbeid med borettslag og sameier, 
eiendomsaktører og næringslivet. Oslo SV vil også arbeide for at det skal etableres en task force, eller annet egnet organ, som kan 
bidra til bedre og mer samordnede tilsyn mellom Mattilsynet, Arbeidstilsynet, Skatteetaten m.fl. Forsøpling, skadedyrproblematikk og 
andre hygieneproblemer har etter all sannsynlighet en viss sammenheng og korrelasjon med aktivitet som innebærer brudd på en 
rekke lover og regler på flere myndighetsområder. 

Gamle Oslo 
SV

Gamle Oslo 
SV

Endrer teksten slik at det er tydelig at det er Oslo SV som 
skal jobbe for at tiltakene skal gjennomføres 

U10: Forsvar folkeretten
15 Stryk og 

erstatt
35 36 "For land som Norge er det avgjørende å forsvare den regelstyrte verdensordenen. Fred, menneskerettigheter og folkerett må 

prioriteres, og vi kan ikke (...)" heller enn "For et lite land som Norge er det helt avgjørende at fred, menneskerettigheter og folkerett 
35 prioriteres."

Kristian Høy 
Horsberg

Nordstrand/
FS

110 103 Legg til 39 49 Deinvestering fra okkupasjon og folkemord: Statens pensjonsfond utland (SPU) må umiddelbart trekke seg ut av selskaper som bidrar 
til å opprettholde Israels okkupasjon og folkerettsbrudd i Palestina.

Sulaksana 
Sivapatham

Alna

111 104 Legg til 39 49 En offensiv politikk ved forbud mot handel av israelske varer og selskap som bidrar til okkupasjonen. Sulaksana 
Sivapatham 

Alna

112 105 Legg til 39 49 Straffeforfølgelser av krigsforbrytelser. Sulaksana 
Sivapatham 

Alna

113 106 Legg til 39 49 Våpenembargo mot Israel: Vi må sikre at norske våpen ikke havner i Israel, heller ikke fra heleide/deleide selskaper i utlandet. 
Sluttbrukererklæring innføres for all våpeneksport

Sulaksana 
Sivapatham 

Alna

114 107 Legg til 39 49 Norge aktivt understøtter en palestinsk stat, blant annet ved styrking av infrastruktur og at bistandsorganisasjoner uhindret skal 
kunne bringe inn nødvendig varer og tjenester. Norge tilbyr seg å delta i en FN-styrke som bl.a. skal sikre Palestinas grenser.

Sulaksana 
Sivapatham 

Alna

115 108 Legg til 39 49 Oslo SV vil oppfordre sine medlemmer til

å være med i en styrking av solidaritetsarbeidet for Palestina.
Ikke å støtte opp under krigsøkonomien ved å kjøpe israelske varer.

Sulaksana 
Sivapatham 

Alna

116 111 Legg til 39 49 Oslo SV bidrar til at UNRWA får bistand fra Norge til å fortsette deres hjelpearbeid. Sulaksana 
Sivapatham 

Alna

117 151 Legg til 44 44 Nytt kulepunkt: "SPU må umiddelbart stanse all investering i våpen." Sagne SV Sagene SV
118 153 Legg til 49 49 Nytt kulepunkt: "Norge må øke støtten til UNRWA" Sagene SV Sagene SV
119 154 Legg til 49 49 Nytt kulepunkt: "Norge må gi kollektiv beskyttelse til palestinske flyktninger" Sagene SV Sagene SV



120 45 Legg til 50 55 I tillegg til de listede kravene, legg til følgende:

1. At Norge tilslutter seg Sør-Afrikas sak mot Israel i Den internasjonale domstolen på lik linje med Spania og Irland, og aktivt støtter 
arbeidet for å holde Israel ansvarlig for brudd på folkeretten i Palestina

2. At det settes i gang en NOU for å gjennomgå Norges forpliktelser i henhold til internasjonal rett, i lys av Sør-Afrikas sak mot Israel.

3.At Norge tar initiativ til å hente flere skadde barn fra Gaza for å sikre nødvendig medisinsk behandling.

4. At Norge øker den økonomiske støtten til Palestina for å sikre en uavhengig palestinsk stat, støtte gjenoppbyggingen av Gaza, og 
styrke palestinske sivil samfunnsorganisasjoner.

Rami 
Samandar

Alna Det er avgjørende at vi øker presset på regjeringen når det 
gjelder Palestina-politikk, og at SV blir en ledende kraft i 
dette arbeidet. Folkebevegelsene vi har sett de siste 15 
måneder viser at det er behov for langt mer handling enn det 
som gjøres i dag.

U11: Afghanistan
121 7 Stryk og 

erstatt
1 1 Ny tittel: Stopp kjønnsapartheid i Afganistan! Karin Harnæs Frogner SV Tittel bør si noe mer om hva uttalelsen sier

122 73 Stryk og 
erstatt

1 1 Endre tittel/overskrift til:
Solidaritet med det afghanske folk

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

123 115 Stryk og 
erstatt

1 1 Ny tittel: Glem ikke Afghanistan - grunnleggende menneskerettigheter må ivaretas! Benedicte 
Bjerknes

St. 
Hanshaugen 
og 
Fylkesstyret

Jeg foreslår en tittel som sier noe mer om innholdet i 
uttalelsen

124 117 Legg til 3 4 Legge til følgende i Caps lock slik at setningen lyder:

Dessverre har kvinner og jenter i Afghanistan de siste årene, OG SÆRLIG ETTER TALIBAN TOK TILBAKE MAKTA I 2021, blitt utsatt for 
ekstreme restriksjoner.

Benedicte 
Bjerknes

St. 
Hanshaugen 
og 
Fylkesstyret

Jeg synes det er et viktig poeng å understreke at det etter at 
Taliban tok makta er blitt betydelig forverret for kvinner i 
Afghanistan.

125 114 Stryk og 
erstatt

14 15 Endre/stryke slik at avsnittet på linje 14. lyder:

I denne situasjonen er det avgjørende at Norge ikke glemmer Afghanistan. Det er behov for et økt fokus og et diplomatisk press for å 
sikre det det afghanske folks menneskerettigheter.

Benedicte 
Bjerknes

St. 
Hanshaugen

Jeg støtter uttalelsen, men synes at siste avsnittet bør ha 
noe mer punch til norske myndigheter, og heller flytte 
setningen som nå står her som et aksjonspunkt under "vi 
krever derfor at" (se eget endringsforslag).

126 72 Stryk og 
erstatt

20 21 Endre kulepunktet til: 
"Norge må jobbe for at Taliban-ledere stilles til ansvar for brudd på kvinners rettigheter og andre  menneskerettigheter."

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

U12: SV  må markere tydelig støtte til FNs atomvåpenforbud i …
127 61 Stryk og 

erstatt
24 27 Vår tid er preget av krig, opprustning og stormaktsrivalisering. Det gjør atomnedrustning viktigere enn før. Oslo SV mener at norsk 

tilslutning til FNs forbud mot atomvåpen må bli en sentral sak i stortingsvalgkampen i 2025. 
Per Botolf 
Maurseth 

Sagene Forslaget er selvforklarende. En tid med økende konflikt i 
verden gjør rustningskontroll viktigere enn før. 

U13: Rus og Psykiatri
128 112 Stryk 5 6 stryk setningen Nå er det også kommet omfattende kutt i tjnestene i oslo kommune. Marian 

Hussein
Stovner

129 90 Stryk og 
erstatt

7 10 Endre avsnittet til: 
"Krevende sykehusøkonomi medfører for eksempel at Oslo universitetssykehus må gjøre store budsjettgrep. Situasjonen er spesielt 
kritisk innenfor psykisk helsevern, hvor det er varslet store kutt i årene som kommer."

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Budsjett/budsjettkrav/kutt for enkeltklinikker og 
enkeltavdelinger er stadig i endring, og jeg tenker derfor det 
kan være lurt å ikke nevne konkrete summer. 



130 112 Stryk og 
erstatt

7 10 Stryk fra "klinikk psykisk helse ---42 mill kr" og erstatt med  "Byggingen av det nye Oslo universitetssykehus fører til store kutt i 
behandlingstilbudet for å nå urealistiske budsjettmål. Dette rammer særlig psykisk helsevern, som må kutte kraftig samtidig som 
flere enn noen gang trenger hjelp. Konsekvensen er færre sengeplasser, mindre behandling og høyere terskel for å få hjelp. I Norge 
finnes det ingen alternative, frivillige behandlingstilbud på sykehusene, og kommunene klarer ikke å bygge opp et godt nok tilbud for å 
kompensere for nedleggelsene av døgnplasser og DPS. Selv om stortinget har vedtatt at tilbudene skal styrkes, skjer det motsatte – 
behandlingsplasser legges ned i et skremmende tempo. Allerede nå kuttes en tredel av døgnplassene ved Nydalen DPS og Søndre 
Oslo DPS. 

Marian 
Hussein

Stovner

131 91 Stryk og 
erstatt

11 13 Endre setninger til: 
"Starten på disse dramatiske budsjettkuttene er blant annet kraftige kutt i antall senge- og behandlingsplasser ved de 
distriktspsykiatriske sentrene (DPS), som vil bety en vesentlig svekkelse av behandlingstilbudet for de som trenger psykisk 
helsehjelp." 

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Foreslår å unngå å nevne enkelt-DPS'er. Det kan bli 
endringer i hvor og ved hvilke DPS'er og andre 
behandlingstilbud at kuttene inntreffer.

132 92 Stryk og 
erstatt

13 15 Endre setningen til: 
"Vi frykter spesielt kutt i behandlingstilbud til pasienter tidlig i et forløp, og at dette kan medføre flere som blir unødvendig alvorlig 
syke". 

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Opprinnelig setning er litt vanskelig å forstå.

133 93 Stryk og 
erstatt

20 20 Endre begynnelsen av setningen til:
"Kuttene vil fort kunne ramme.."

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

134 94 Stryk og 
erstatt

39 39 Endre kulepunktet til: 
"- Styrke bydelenes økonomi"

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

135 95 Stryk og 
erstatt

42 43 Endre kulepunktet til: 
"Arbeide for at Regjeringen styrker psykisk helsevern og avhengighetsbehandling"

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

136 113 Legg til 44 45 Slå sammen punktene slik at det blir sammenhengende. Marian 
Hussein

Stovner

U14: Legalisering for trygghet
137 58 Stryk 1 63 Uttalelsen bør ikke behandles Ullern SV Ullern SV Uenig



138 172 Stryk og 
erstatt

1 63 SVs cannabispolitikk 

SV vil føre en solidarisk ruspolitikk med mål om redusert rusbruk i samfunnet. Vi støtter ikke forslag om legalisering av cannabis. 
Produksjon, smugling og salg av all narkotika bør kunne etterforskes og straffes. Etter innføring av rusreformen skal ikke bruk og 
besittelse til eget bruk kunne straffes. 

En solidarisk rusmiddelpolitikk
•	Rusmidler er ikke vanlige varer. Bruk kan gi helseskadelige effekter og ramme andre enn brukerne selv.
•	Helseskader og sosialt utenforskap som følge av misbruk og overforbruk av rusmidler, rammer skjevt sosialt. Det er et folkehelse- og 
samfunnsproblem, ikke kun et individuelt problem.
•	SV vil føre er en solidarisk ruspolitikk, der målet er å hindre at flere får rusproblemer. Mindre tilgjengelighet gir mindre bruk.
•	Vi vekter et slikt samfunnsmessig hensyn tyngre enn individuell frihet.
•	Samfunnsmessige tiltak for å hindre utbredelse av et rusmiddel nytter! 
•	SV ønsker at samfunnet skal regulere omsetningen av alkohol gjennom kjøps- og skjenkereguleringer, for eksempel vinmonopol.

Legalisering?
•	SV vil at cannabis fortsatt skal være et illegalt rusmiddel.
•	Cannabisbruk er ikke så vanlig at det bør omsettes til befolkningen på linje med alkohol. Det er under 3 prosent som bruker cannabis 
jevnlig, og 30 prosent noen gang. (Folkehelseinstituttet, 2023) 
•	Legal omsetning av cannabis kan åpne opp for kommersielle aktører som har interesse i økt bruk av rusmidler. 

Avkriminalisering
•	SV støtter avkriminalisering av narkotika, det vil si at bruk, anskaffelse, besittelse og oppbevaring av mindre mengder narkotika til 
eget bruk forblir forbudt, men ikke lenger straffeforfølges. Dette er i tråd både med Straffelovkommisjonens anbefaling om 
avkriminalisering fra 2002 og senere anbefalinger fra et samlet FN-apparat.
•	Politiets ressurser skal brukes på å ta de som produserer, smugler og selger, ikke den enkelte bruker, slik Riksadvokaten har bestemt. 

Oppfølging og helsehjelp
•	Rusbrukere skal tilbys helsehjelp. Som annen helsehjelp skal den være frivillig og uten trussel om straff. Ufrivillige rustesting og 

Tone 
Øiern,Jan 
Krogh,Dinore 
Cakaj,BeritK

Nordre Aker 
SV

Et helhetlig alternativ til forslaget om legalisering

139 35 Stryk og 
erstatt

3 3 salg av rusmidler er en viktig inntektskilde til organiserte kriminelle Arne Risa Gamle Oslo Å si at at salg av rusmidler er den viktigste inntektskilden til 
organiserte kriminelle utelukker inntekter fra arbeidslivs 
kriminalitet, skattesvindel og andre kriminelle inntekter som 
ikke blir nevnt så ofte i media. Det gir også et utrykk for at 
organisert kriminalitet kun dreier seg om en viss type 
kriminelle som i media ofte blir enslydende med 
gatekriminalitet.

140 30 Stryk 15 15 Stryk: "med øremerkede midler" Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Vi bør ikke øremerke inntekter fra denne typen politikk, på 
samme måte som at vi ikke øremerker inntekter fra skatt på 
alkohol til helseutfordringer knyttet til alkoholmisbruk. 

141 31 Stryk 23 23 Stryk: "De fleste som prøver cannabis trenger ikke å oppleve store problemer med det [1]." Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Ser at kilden har falt ut. Opplever at formuleringen er for vag 
til å kunne beholdes. For øvrig er vel dette et punkt der de 
lærde strides.

142 32 Stryk og 
erstatt

25 25 Erstatt: "prøver" til "bruker cannabis rekreasjonelt". Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Bedre formulering.

143 19 Stryk og 
erstatt

30 31 "Synlige minoriteter" heller enn "Rasifisert ungdom" Kristian Høy 
Horsberg

Nordstrand/
FS

Ukjent begrep/brukes ikke sånn?

144 34 Stryk og 
erstatt

56 57 Endre til: 
- Lovliggjøring av cannabis til rekreasjonell bruk. Innføring av et statlig monopol på salg av cannabis

Julia Giæver St. 
Hanshaugen 
SV

Redaksjonelt - mangler et punktum



145 24 Stryk og 
erstatt

62 62 "Oppdatere regelverket så kjøring under påvirkning av cannabis behandles på samme måte som kjøring under påvirkning av alkohol" 
heller enn "Nasjonale retningslinjer for cannabisnivå under kjøring"

Kristian Høy 
Horsberg

Nordstrand/
FS

Det finnes allerede nasjonale retningslinjer for 
grenseverdier for THC ved kjøring, men ved legalisering må 
de gjennomgås og andre deler av lovverket må oppdateres 
(f.eks. ift. "manglende edruelighet").

U15: Folkehelse og tjenester i Oslo kommune
146 97 Stryk og 

erstatt
5 6 Endre første leddsetning til: 

"Dette skjer samtidig som at de offentlige og ideelle sykehusene i Oslo må kutte i pasienttilbudene, ..."
Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Det er krevende økonomisk situasjon ved de aller fleste 
sykehus.  

147 183 Stryk og 
erstatt

13 22 Stryk alle tre avsnittene og erstatt med: Sosial utjevning er nøkkelen til bedre folkehelse, men byrådets kutt i forebyggende tiltak 
rammer våre mest sårbare. Færre åpne møteplasser, reduserte barne- og ungdomsaktiviteter og fjerning av gratis skolemat bidrar til 
økt utenforskap. Redusert satsning på sykkel, gange og kollektivtransport gir dårligere folkehelse, og kutt i viktige tjenester som 
helsestasjon og psykisk helsehjelp rammer de som har minst, hardest. Byrådets boligpolitikk fører til større fortetting, mer 
trangboddhet og mindre felles grøntområder i de områdene av byen med de største sosiale utfordringene. Forebygging er noe av det 
viktigste vi kan gjøre for en bedre folkehelse, men byrådets usosiale kutt bidrar til dårligere forebygging i byen vår. 

Julia Giæver Fylkesstyret/
St. 
Hanshaugen 
SV

Vil presisere og tydeliggjøre hvilke tiltak som fører til hva, og 
plassere ansvaret for dårligere forebyggingstiltak på 
Høyrebyrådets usosiale kutt. 

148 124 Legg til 14 14 Legg til etter "færre møteplasser,": "alkoholservering på idrettsarrangementer,". Una Pasovic FS og 
Sagene SV

En presisering og et alternativ til strykningsforslaget i 
samme avsnitt. 

149 96 Stryk 15 20 Stryk "Utvidede skjenkebevillinger og redusert satsing på sykkel, gange og kollektivtrafikk, svekker folkehelsen og rammer dem med 
minst hardest. Utvidelse av skjenkebevillningene går ut over de som bor i sentrumsnære områder, også  barn og unge. Økt 
tilgjengelighet av alkohol fører til økt alkoholinntak, som er en helserisiko både på kort og lengre sikt. Det senker også terskelen for 
bruk av andre rusmidler"

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Kutte slik at skjenking og gange/kollektiv ikke mikses. Og 
fordi utvidelse av skjenkebevillinger vil ikke alltid gå utover 
folk/barn/unge. 

150 125 Stryk 15 15 Stryk: "Utvidede skjenkebevillinger og" Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Sees i sammenheng med strykningsforslag i neste avsnitt.

151 133 Stryk 15 20 Stryk avsnittet: "Utvidelse av skjenkebevillningene går ut over de som bor i sentrumsnære områder, også barn og unge. Økt 
tilgjengelighet av alkohol fører til økt alkoholinntak, som er en helserisiko både på kort og lengre sikt. Det senker også terskelen for 
bruk av andre rusmidler."

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Sittende byråds alkoholpolitiske handlingsplan er nylig 
vedtatt, og mye av politikken er ikke implementert. Det vil 
derfor være upresist å forskuttere konsekvensene av denne 
politikken nå og hvem den evt. vil negativt påvirke. 
Påstanden om at alkoholbruk senker terskel for bruk av 
andre rusmidler er ei heller en komplett sannhet, og skaper 
en forenklet virkelighet av noe som er et komplekst 
samfunnsproblem som i stor grad handler om ting som 
klassebakgrunn, økonomi og psykisk helse. 

152 26 Stryk 18 20 Stryk avsnitt som begynner "Utvidelse av skjenkebevillningene går ut over (...)" Kristian Høy 
Horsberg

Nordstrand/
FS

Folkehelse handler om mer enn sjenkebevillninger - det ble 
litt voldsomt fokus på det her.

153 98 Stryk og 
erstatt

24 25 Endre fra "Oslo Universitetssykehus (OUS)" til "sykehusene". Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Skrive "sykehusene" fremfor OUS spesifikt

154 141 Stryk og 
erstatt

24 60 Stryk alt fra " både ved Oslo Universitetssykehus (OUS) ..." til "og en svekket folkehelse i Oslo".

Og erstatt med: "Nedleggelse av rehabiliteringstilbud ved Aker sykehus og en avdeling ved kommunal akutt døgnenhet (KAD), 
reduksjon av sengeposter ved distriktspsykiatriske sentre (DPS), kutt i antall årsverk for bydelsoverleger og ledighold av 
kommuneoverlegeårsverk i Helseetaten, er noen av de mange utfordringene Oslo står overfor. Et svekket rehabiliteringstilbud er 
særlig kritikkverdig, da de med dette behovet får økt risiko for varig funksjonstap og økt behov for hjelp. Dette strider med nasjonale 
veiledere og CRPD-krav. 

Nedleggelse av tjenester vil føre til lengre ventetider, dårligere tilbud, økt belastning på helsepersonell, reduserer muligheten til å gi 
god medisinsk behandling, svekker kvaliteten på tilbudene og gir økt belastning for både pasienter, eldre og deres familier."

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Denne uttalelsen er veldig lang og har flere poenger som går 
igjen flere steder. Endringen er et forslag på å komprimere 
teksten, men beholde essensen av problembeskrivelsen. 
Denne må gjerne redigeres av Redaksjonskomiteen basert 
på debatten på Årsmøtet.



155 100 Stryk og 
erstatt

28 43 Erstatte første og andre kulepunkt med ett nytt kulepunkt: 
"Svekking av psykisk helsevern og rehabilitering. 
Det gjøres kutt i tilbud og sengeplasser innen rehabilitering, ved distriktspsykiatriske sentre, og også ved kommunal akutt døgnenhet 
(KAD). 
Uten rehabilitering risikerer mange varig funksjonstap og økt behov for hjelp. Og svekket tilbud både i den kommunale 
primærhelsetjenesten og innen psykisk helsevern kan føre til lengre ventetider og økt belastning for pasienter og pårørende."

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Unngå å omtale spesifikke enheter og avdelinger ved 
enkeltinstitusjoner, men heller omtale typen tjenester og 
behandlingstilbud.

156 116 Stryk 33 37 Stryk fra Nedleggelsen og til omsorgsoppgaver i linje 37 Marian 
Hussein

Stovner

157 142 Legg til 66 66 Etter "er kostnadsdrivende", legg til: ", gir dårligere arbeidsvilkår for de ansatte". Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Må sees i sammenheng med kuttforslaget to avsnitt ned.

158 145 Stryk 71 74 Stryk hele avsnittet: "Privatisering skaper også utrygghet for de ansatte. Majoriteten ønsker å jobbe i kommunale tjenester fordi det 
sikrer bedre lønn, pensjon og trygghet. Dette bekreftes av fagforbundene. Når byrådet velger å satse på private aktører, sender de et 
tydelig signal om at de ikke prioriterer sine egne ansatte."

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Uttalelsen er veldig lang, og intensjonen av avsnittet kan 
enkelt ivaretas ved å legge inn en leddsetning lenger opp i 
teksten.

159 99 Stryk 83 84 Stryke kulepunktet Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

160 150 Stryk og 
erstatt

83 84 Endre fra: "Begrense skjenkebevillinger og redusere alkoholens tilgjengelighet der det er barn og unge" til "Redusere alkoholens 
tilgjengelighet på arenaer der det er barn og unge"

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Henger ihop med endringsforslag tidligere i teksten.

161 102 Stryk og 
erstatt

86 87 Endre kulepunktet til: 
"Styrke rehabiliteringstilbud og andre viktige helsetjenester"

Steinar 
Heldal

FS/Gamle 
Oslo

Unngå geografisk plassering. Det viktigste er et bedre tilbud, 
ikke hvor det ligger. 

162 8 Legg til 100 101 Nytt kulepunkt: Gi et bedre avlastningstilbud som er forutsigbart og tilstrekkelig til at pårørende har tid til faste aktiviteter utenfor 
hjemmet - til arbeid eller til fritid

Finn-egil 
Elster

Eldrepolitisk 
gruppe

Avlasting for pårørende må være et element i en god 
helsepolitikk, spesielt innenfor demensomsorgen. Det vil 
både være et aktivitetstilbud til de syke, og bevare helsen til 
de pårørende

163 155 Stryk 102 102 Stryk ", inkludert gratis skolemat" Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Dette punktet står allerede i uttalelsens første kulepunkt.

U16: Den nye nikotinepidemien
164 157 Stryk 50 51 Stryke kulepunktet Sagene SV Sagene SV

U17: Alle skal med - CRPD
165 E 1 fylkesstyret har foreslått at uttalelsen u17 ikke behandles, siden det ble vedtatt en uttalelse om CRPD på årsmøtet i fjor. Jeg foreslår 

at u17 likevel behandles, siden årets uttalelse retter seg mot nasjonal politikk og ikke Oslo-politikk som i fjor. Fjorårets uttalelse 
understreket viktigheten av en ny kommunal plan i Oslo for funksjonshemmede, og at denne måtte legge CRPD til grunn. u17 
omhandler inkorporering av crpd i menneskerettsloven, noe som med den nye regjeringen kan skje siden Ap har vedtatt at de ønsker 
dette. Men det skjer ikke uten økt press. U17 inneholder også en del andre konkrete forslag til SV politikk på funkisområdet som bør 
behandles og tas videre.

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

166 E Legg til 11 11 Ifølge Bufdir er 15 prosent av befolkningen å regne som funksjonshindrede. AFI-rapport 2013:13 konstaterer at å sysselsette bare 15 
prosent av de over 100 000 funksjonshindrede som i dag ønsker seg jobb, ville samfunnet spart 26,7 milliarder kroner over en 
tiårsperiode. Dette er altså lønnsomt både for samfunnet og for enkeltpersonene som kan og vil jobbe. Andre undersøkelser tyder på 
at pårørende også faller helt eller delvis ut av jobb. Bedre vilkår for funksjonshindrede og deres familier er viktig for å gi flere mulighet 
til å bidra i arbeidslivet. Inkorporering av CRPD vil være en viktig milepæl også her.

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

167 E Stryk og 
erstatt

22 Linje 22 «SV vil jobbe for å at Stortinget må vedta å inkorporere CRPD i Menneskerettighetsloven.» Foreslås endret til: «SV vil fortsette 
å presse på for at Stortinget må vedta å inkorporere CRPD i Menneskerettsloven.»

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

168 E Stryk og 
erstatt

26 26 Linje 26: «mennesker med funksjonshemming» erstattes med «funksjonshindrede» Karianne 
Havsberg

Vestre Aker



169 9 Stryk 27 39 Stryk kulepunktet Lars-Kristian 
Østby

Gamle Oslo Kulepunktet bør strykes da dette kan være vanskelig å 
gjennomføre. Blant annet er det ikke ulike vogner på busser. 
Samtidig som blinde med førerhund vil kunne får problemer 
med å velge riktig vogn, da det blir opp til førerhunden og 
velge rett inngang på kollektivtransportmiddelet. Forslaget 
slik det er skrevet vil i seg selv være et forbud mot dyr på 
kollektiv (om det er vanskelig og ha egen dyrevogn) og vil da 
gjøre kollektiv muligens mindre attraktivt for folk som må 
reise med kjæledyr og da vil heller gjøre privatbil/taxi mer 
attraktivt, som går på tvers av klimamål om å øke 
kollektivbruken i samfunnet som helhet.

170 E Legg til 28 Nytt kulepunkt: SV vil utarbeide konkrete tiltak for å øke representasjon av funksjonshindrede både i egne organisatoriske organer, og 
blant folkevalgte på lokalt og nasjonalt plan

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

171 E Legg til 28 Nytt kulepunkt: SV vil jobbe for sterkere rettigheter for funksjonshindrede på arbeidsmarkedet, samt nok assistanse i dagligliv, skole 
og jobb slik at flere som kan og vil i arbeid gis mulighet til det

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

172 E Legg til 39 Tillegg til slutt i kulepunktet: En slik merking må selvsagt presisere unntak for sertifiserte førerhunder og servicehunder som fortsatt 
må kunne medbringes der det er behov for dem, også når eiere som har vansker med å bevege seg til eller finne riktig vogn.

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

173 E Stryk 39 39 Dersom endringsforslag om siste kulepunkt (dyr på kollektivtransport) ikke vedtas, foreslås hele kulepunktet strøket. Begrunnelse: 
Allergikere kan flytte seg vekk fra en sertifisert fører- eller servicehund, mens eierne av disse hundene ikke har denne muligheten. Det 
er et svært lave antall sertifiserte servicehunder og førerhunder i Norge.

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

U18: Brevpost fortsatt til postkassa

174 Stryk og 
erstatt

2 4 Erstatt fra: "Oslo SV er meget kritisk til forslag at brevpost til postkassa skal erstattes av en digital varsling om at du har fått brev, og at 
du må søke digitalt om å kunne få levert brevpost en gang i uka."

Til: "I 2024 oppnevnte regjeringen Postutvalget, som har utredet hvordan fremtidens posttjenester best kan organiseres med hensyn 
til en rekke samfunnsmessige behov. Utvalgets flertall har konkludert med at brev skal utleveres til betjente postpunkt, for eksempel 
til post i butikk. De som trenger det, skal imidlertid kunne velge å få brevene levert i postkassen én gang i uken."

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Beskriver forslaget fra Postutvalget bedre. 

175 Stryk og 
erstatt

12 16 Erstatt fra: "Det er et regjeringsoppnevnt utvalg om framtidige posttjenester som foreslår de dramatiske endringene, og det er nå opp 
til regjering og Storting. Brev i postkassa er en grunnleggende offentlig tjeneste og en del av velferdsstaten, og Postens slagord " 
POSTEN NÅR ALLE OVER ALT" må opprettholdes for framtida. Oslo SV henstiller Stortinget om å si nei til utvalgets forslag."

Til: "Oslo SV er uenige med flertallet i Postutvalget og mener: * At levering til postkassen skal være hovedregelen, men med mulighet 
til å velge utlevering på postpunkt."

Una Pasovic FS og 
Sagene SV

Følger formatene vi har på uttalelser i Oslo SV. Vi kan heller 
ikke be Stortinget om å gjøre noe, men vi kan si hva Oslo SV 
mener om saken.

176 33 Legg til 16 17 Det må fortsatt være mulig å få post levert hjem, og de økonomiske utfordringene med å opprettholde dette tilbudet, må løses ved å 
se mer på mulighetene til å kombinere tjenester i stedet for ved nedlegging. Arbeidet med et «dørterskeltilbud» til sårbare grupper, 
som er utprøvd i noen kommuner i samarbeid med KS, bør være et utgangspunkt for dette arbeidet. Avis levert hjemme må også være 
en del av tilbudet.

Årsmøtet oppfordrer landsmøtedelegasjonen om å arbeide for å få inn et punkt i SVs arbeidsprogram som tar avstand fra 
Postutvalgets forslag.

Finn-Egil 
Elster

Eldrepolitisk 
gruppe

Tilleggsforslaget er ment å komme helt til slutt i uttalelsen. 
Det er viktig at SV markerer motstand mot et forslag som 
vanskeliggjør dagliglivet for mange.  Å ha dette med i 
arbeidsprogrammet forutsetter at saken ikke kommer til 
behandling i nåværende stortingsperiode.

Sak 3 Arbeidsplanen



177 187 Legg til 45 45 «funksjonshindredes rettigheter» foreslås tatt inn mellom «skeives rettigheter» og «internasjonal solidaritet». Karianne 
Havsberg

Vestre Aker På slutten av avsnittet ramses ulike marginaliserte grupper 
opp, men funksjonshindrede er ikke tatt med. Ifølge bufdir 
er 15 prosent av Norges befolkning funksjonshindrede. 
Dette er en gruppe mennesker som i dag holdes utenfor og 
diskrimineres. 

178 66 Stryk og 
erstatt

86 87 Oslo SV skal være et tydelig rød-grønt parti og det naturlige førstevalget for medborgere som ligger til venstresida i politikken Gyda 
Kjekshus

Gamle Oslo Vi bør kutte termen "velgere" og heller kalle de vi prøver å nå 
med politikken vår, for "medborgere" eller noe annet 
inkluderende. Tror det vil minne oss om at vi ikke er separat 
fra hverandre.

179 74 Stryk 86 87 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

180 75 Stryk 88 89 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

181 76 Stryk 90 91 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

182 77 Stryk 92 92 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

183 78 Stryk 93 94 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

184 67 Stryk og 
erstatt

95 96 Oslo SVs framgang skal bidra til et jevnere styrkeforhold på venstresiden, til å få flere
medborgere til å stemme ved valg og til å flytte stemmer fra borgerlig side.

Gyda 
Kjekshus

Gamle Oslo Vi bør kutte termen "velgere" og heller kalle de vi prøver å nå 
med politikken vår, for "medborgere" eller noe annet 
inkluderende. Tror det vil minne oss om at vi ikke er separat 
fra hverandre.

185 79 Stryk 95 96 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

186 80 Stryk 97 98 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

187 81 Stryk 99 100 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

188 82 Stryk 101 102 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

189 83 Stryk 103 105 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

190 84 Stryk 106 108 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

191 85 Stryk 109 111 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

192 86 Stryk 112 114 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

193 87 Stryk 115 116 Stryk St.Hanshaug
en SV

St.Hanshaugen SV14 mål, der mange ikke er målbare er altfor mange. La oss 
som årsmøte komme fram til de vi vil ha.

194 121 Stryk og 
erstatt

116 116 Erstatt begrepet "gjenbetaling" med "betalt medlemskontingent" - eller noe bedre. Ellen Lange Vestre Aker SVBegrepet "gjenbetaling" er lite intuitivt forståelig. 

195 188 Legg til 168 168 Medlemsmobilisering, nytt punkt 16: «Oslo SV skal utarbeide rutiner for å sikre at all informasjon fra fylkes- og lokallag er universelt 
utformet.» Kontinuerlig, ansvar FS.

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

196 189 Legg til 168 168 Medlemsoppfølging, nytt punkt 17: «Alle Oslo SVs fysiske arrangementer skal finne sted i universelt utformede lokaler.» Kontinuerlig, 
ansvar FS og LL

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker



197 190 Stryk 189 189 Under 6 Løpende organisatoriske mål, tiltak og prioriteringer for perioden 2024 til 2027, Fylkeslaget og fylkesstyret. Punktet «Møter og 
arrangement skal som hovedregel avholdes i universelt utformede lokaler.»

Forslag: stryk «som hovedregel»

Karianne 
Havsberg

Vestre Aker

198 89 Stryk og 
erstatt

212 213 Endre til: "Gruppene er ikke formelle organer i partidemokratiet, men er velkomne til å bidra med innspill i viktige prosesser i partiet." Julia Giæver St. Hanshaugen Flere grupper har innspillsprosesser rundt viktige prosesser, 
som program- og nominasjon, noe de bør ønskes 
velkommen til:))

199 43 Legg til 215 218 Under tiltak nr 1: 
"Dager som skal markeres" ser det ut til at dere har glemt FNs internasjonale dag mot rasediskriminering, 21. mars. 

Lene Auestad Frogner Det vil være viktig at SV viser partiets antirasistiske profil ved 
å markere, eller delta i en markering av denne dagen. 

200 174 Legg til 218 218 Legge til: Fylkesstyret skal sørge for at lokallagene får tilgang på opptrykkede løpesedler i god tid før minst fire av merkedagene. Tore Syvert 
Haga

Alna Tilgang på løpesetlar gjer det lett for lokallaga å spreie 
bodskapen ut til folk flest gjennom løpesettelutdeling på t-
banestasjonar eller andre knytepunkt. Det er viktig at 
lokallaga får informasjon i god tid om kva merkedagar FS vil 
at dei skal markere med utdeling. Juster gjerne teksten, 
poenget er å skjerpa inn denne intensjonen. 

201 10 Legg til 224 225 Tiltak nummer 6 
Tillegg etter: Bruke annonsering på sosiale medier for å nå (nye) målgrupper, også i mellomvalgår. 
Annonsering på sosiale medier skal overvåkes, analyseres og tilpasses for å sikre at man oppnår målene for annonseringen. 

Kathrine 
Steinvik

Bjerke SV Annonsering på sosiale medier er viktig, men kan også være 
vanskelig. Hvis vi skal gi mye penger til de såkalte "tech 
bros" bør vi sørge for at vi får mest mulig igjen for hver krone 
brukt. 

202 88 Stryk og 
erstatt

224 225 Erstatte punkt 8 med: "Kontinuerlig vurdere sikkerhet knyttet til personvern i samsvar med GDPR-lovgivning" Julia Giæver St. HanshaugenBruke norske ord og ikke engelske! 

203 176 Stryk og 
erstatt

224 224 Til pkt 8. Helst sette punktum etter personvern og stryke resten. Subsidiært: Ta ut engelsk og juster teksten til "oppfølging av"... Tore Syvert 
Haga

Alna Vi treng ikkje skrive at vi skal følge lovar? Og viss vi skal 
skrive det, kan vi skrive det utan engelsk. 

204 179 Legg til 224 224 Ny rad. 
Gå gjennom tekst i utkast til løpesedler, nettartikler og så videre med et klarspråksfokus. Vi må sikre at det er forståelig også for folk 
med lesevansker, ingen utdanning eller andre morsmål enn norsk. 

Tore Syvert 
Haga

Alna Litt for ofte er tekst produsert av SV litt vanskeleg å forstå for 
dei som er annleis enn dei som har skreve teksten. 

205 68 Stryk og 
erstatt

225 225 Andre avsnitt under tiltak 1 endres til 
"Være tett på utviklingen, og utforske
mulighetene for nye plattformer som kan
informere og aktivisere medlemmer og
andre medborgere.

Gyda 
Kjekshus

Gamle Oslo Vi bør kutte termen "velgere" og heller kalle de vi prøver å nå 
med politikken vår, for "medborgere" eller noe annet 
inkluderende. Tror det vil minne oss om at vi ikke er separat 
fra hverandre.

Nytt Tillegg 189 190 Tillegg av et nytt tiltak 10:
Grorud SV foreslår en ny rolle i Oslo SVs fylkesstyre: Inkluderingsansvarlig
Inkluderingsansvarlig skal bidra til å styrke SVs arbeid med inkludering og styrke SVs stilling i miljøer som er opptatt av dette. Videre 
skal inkluderingsansvarlig bidra i spørsmål om minoriteter, innvandring og flyktning- og asylpolitikk. Det er et viktig mål for SV å 
rekruttere og aktivisere flere medlemmer med minoritetsbakgrunn, og å tilrettelegge partiets arbeid bedre for disse medlemmene. 
Inkluderingsansvarlig skal være en ressurs for, og ta initiativ som fremmer, dette arbeidet. Inkluderingsansvarlig skal være en støtte 
og brubygger mellom SV og minoriteter.

Grorud SV Grorud SV

Sak 4 Budsjett
207 60 Stryk og 

erstatt
49 49 12000 Cathrin del 

Rio 
Honningsvåg

Gamle Oslo 
SV (Skeive 
sosialister)

Skeive sosialister har fått fast stønad frå Oslo SV til Oslo 
Pride på 10 000 kr. Denne har ikkje vore prisjustert på fleire 
år. Skeive sosialister ønsker derfor ein litt større pott, slik at 
vi kan ha stand, aktivitetar, osb. som gjer SV attraktive for 
folk under Oslo Pride!


